ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022г.
|

№ 48-т/44

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на территории

Ивановской области на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с | декабря
2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны
России на территории Ивановской области на 2023-2025 годы, изложив приложения
1, 3, 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 № 73-т/14 в новой редакции в соответствии с приложениями 1, 3, 4.

2. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «ЖКУ»
Минобороны России на территории Ивановской области на 2023-2025 годы,
изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/14 в новой редакции в соответствии с
приложением2.

3. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
на территории Ивановской области на 2023-2025 годы, изложив приложение 5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 № 73-т/14 в новой редакциив соответствии с приложением5.

4. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1 - 4, бк
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
29.10.2021 № 47-т/б.

5. Настоящее постановление ает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Моревао

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/44

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/14

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от. г ЫЙ И

№ Наименование | ^^ ин 9:5 ря и ^ реду-
п/п И Вид тарифа|.Тод

1‘ полугодие|2 полугодие 2,5 7о 13,0 13,0 АВЕ
р т кг/ ?

ис
Кг/ кг/ ваны

см?|МХ|см?|см|ЫЙ
и па

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ФГБУ у
2021 3 012,18 3 048,29 - - - - -

«ЦЖКУ»
Минобороны РФ Одноставо|2022 3 048,29 5 252,83 * - - - - ы

1.|(с. Тейково; уЛкал 2023 4 162,48 ** - - - - -

Тейвоноон без НДС
|

2024|4088,46 4 196,66 - - - - -
районе)

2025 4 196,66 4 370,05 - - - - -

ФГБУ я
2021 5 821,10 5 980,06 - - - - -

«ЦЖКУ»
Минобороны РФ|ОАНобтаво|2022|5980,06|6828,76 *|- - - - -

2.|(котельная в г. Тк 2023 7 905,75 ** - - а Е =

ПАПКИ, бе ндс

|2024|7905715|9010,09|-
п.Лесное) вез,НДЫ > : = - й -

2025 7 972,13 7983,92 - - - - а

2021 2 171,25 4 334,16 - - ы - -

ФГм Одноставо|2022 3 196,62 3 266,98 * - - - - -
Минобороны РФ чный, ну3.
(котельная № 204|руб./Гкал,

2023 3225,47 - - в - -

г. Шуя) без НДС|2024 3 225,47 3 396,20 - - - - -

2025 3 396,20 3 644,19 - . ы - -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленные на2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022 г.

3

_

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/44

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области.от 18.12.2020 №73-т/14

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением Остр

от|от|от ыии
1

№ Наименование Ви 12|25|70
Свыш! реду

м регулируемой авиа Год
де|ще|да

е|циро
организации 1 полугодие 2 полугодие 25|70|130 13,0| ванн

> 2 р кг/ ый
кг/|кг/с|кг/ ар исм? м? см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2021 1894,26 1 1996,55 ?
- | -|- -

ФГБУ «ЦЖКУ» 5 2022 1996,55?|2104,36 **3|- - - - -
Минобороны РФ ПНОТАВО

41. чный, 2023 2335,84 *** - - - - -
(котельная №204г. < Лкал
Шуя) ру. 2024|2335,84“ 2483,00 ° | -

2025 2483,00 ° 2 614,60 ° | -

ФГБУ «ЦЖКУ» 2021 2 291,517 2415,25 8 все . ы

Минобороны РФ
5 9

(котельная вг. 2022 2 415,25 2 545,67 + = =“ я = =

Наволоки, п.Лесное)|Одноставо 2023 2 $25.69 #** 10
= = а - =

2.|за исключением чный, т
е

=
потребителей, руб./Гкал 2024 2825,69 3 003,71 - - - - =

расположенных по
адресам, указаннымв 2025 3 003,71" 3 162,91 2 - - - - -
примечании
ФГБУ «ЦЖКУ» 2021|2330,36 ° 2456,20 М |+ -_
Минобороны РФ ы г(котельнаявг. 2022 2456,20 2588,83 ** = -.| = ; =

Наволоки, п.Лесное) Пони жж* 16
3. РИ чный, 2023 2 873,60 . = ы ь -

для потребителей, 6/Ткал т г
расположенных по рус. 2024 2 873,60 3 054,64 | -

адресам, указанным в 17 18

примечании
2025 3 054,64 3 216,54 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).
** тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
*** тарифы, установленные на 2023 год, вводятсяв действиес 1 декабря 2022г.
` Тариф без учета НДС —1578,55 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС —1 663,79 руб.Лкал
3 Тариф без учета НДС — 1 753,63 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС - 1 946,53 руб./Гкал
>

Тариф без учета НДС-2 069,17руб./Гкал
б Тариф без учета НДС —2 178,83 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС - 1 909,59 руб./Гкал
8 Тариф без учета НДС —2 012,71 руб.Л`кал
Тариф без учета НДС —2 121,39 руб./Гкал

Примечание. Перечень адресов строений:
1. Кинешемский район,г. Наволоки, п. Лесное, д.1
2. Кинешемский район,г. Наволоки,п. Лесное,д. 2

10 Тариф без учета НДС —2 354,74 руб./Гкал
П Тариф без учета НДС —2 503,09 руб./Гкал
1? Тариф без учета НДС -—2 635,76 руб.ЛГкал
Тариф без учета НДС — 1 941,97 руб.ЛГкал

Тариф без учета НДС-2 046,83 руб./Гкал
Тариф без учета НДС —2 157,36 руб./Гкал
1 Тариф без учета НДС — 2 394,67 руб./Гкал
1 Тариф без учета НДС —2 545,53 руб./Гкал
1 Тариф без учета НДС-2 680,45 руб./Гкал

4

3. Кинешемский район,г. Наволоки,п. Лесное, д. 5

4. Кинешемский район,г. Наволоки, п. Лесное, д. 6

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
_ Ивановской области от.15.11.2022 № 48-т/44..

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 №47-т/б

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Отборный парВода давлением Оетр
ЫЙИ

от от 9Т |свыш редуНаименование Г 12|25. 7,0
егулируемой организации

Видларифа чи 1 до до до | орегу 2 полугодие 13,01 ванн
полугодие 2,5|7,0|13,0 ме ый

кг/|кг/с|кг/ ар пасм?|м?|см р

2021|4004,11 4 089,42 - - - - -

2022|4089,42|4714,92 * - - - - -ФГБУ «ЦЖКУ» Одноставочны
Минобороны РФ (котельная й, руб./Гкал, 2023 5 618,40 ** - - - - ей
в г. Наволоки, п. Лесное) без НДС 2024|5618.40 6405.54 — — - р -

2025|5662,88 5 671,33 - - ы - -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действиес | декабря 2022г.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/44

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/14

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии
Отборный пар бет

давлением .Вода от от от
ыЫЙИ

Наименование 1,2|2,5|7,0
СвБии, реду

регулируемой организации
Вид тарифа Гал

до до до
в|циро

13,0| ванн2,5|7,0| 13,0 кг/|ый1 полугодие|2 полугодие|кг/|кг/с|к/с о
2 2 2|см парсм м М

2021 1521,32 1669,77 - - - - -

ФГБУ «ЦЖКУ»|Одноставочн|2022 1614,80
|

1656,81* |`- = |= - -
Минобороны России ый, 2023 1 633,24 ** _ _ - _ _
(котельная в г. Иваново,м. руб./Гкал,
Балино) без НДС 2024 1612,48 1684,79 - - = = Е

2025 1637,16 1715,45 - - = = ы

Примечание: величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от
котельной на 2021 год - 862,14 руб./ТГкал;на 2022 год - 891,95 руб./Гкал; на 2023 год - 996,77 руб./Гкал; на
2024 год - 1026,08 руб./Гкал; на 2025 год - 1097,90 руб./Гкал.

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022г.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/44 .

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/14

Тарифына теплоноситель

№ | Наименование регулируемой
Вид теплоносителя

-| УП С. организации. ^^ Видтаряфа
Г.

Вода. ПарУи 1 полугодие | 2 полугодие
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией владеющей источником

.
(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель

2021 98,78 100,60 -

* =
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны  Одноставочный

ера ый р1.|РФ (котельная №42 м Е, 2023 83,17 ** -
то ИзаноЕо) руб./м3, без НДС

-|2024 83,17 - 1-- -110;04— 1-4
2025 110,04 148,83 -

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
2021 74,97 186,80 -

* -
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны оон 21а ПВ 185,24

2.|РФ (котельная в г. Наволоки, 7. , 5.
без Н С 2023 193,46 ** -

п.Лесное) Пубим», 98 НИ

2024 193,46 211,72 -

2025 211,72 235,63 -
2021 111,79 202,08 -

* =
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны о м

ара А ть
3.|РФ (прочие котельные в ИВ,"без НЛС 2023 159,04 ** -

Тайщовеком равен 2024 159,04 163,29 :

2025 163,29 167,86 -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы,установленныена 2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022 г.